

Prefeitura Munic. de Colorado do Oeste-RO
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2017 a Abril/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.417.511,86	2.859.562,23	3.149.363,12	3.154.492,30	3.011.730,45	3.311.609,53	42.289.329,32	40.681.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.510.888,29	6.491.186,00	2.736.399,79	3.656.437,79	4.179.897,35	3.810.250,61	3.036.502,26	3.793.000,00	
IPTU	475.255,42	215.246,92	194.455,02	221.263,99	131.944,45	227.232,71	461.372,74	785.000,00	
ISS	170.648,68	231.892,93	245.109,99	208.846,57	344.714,01	369.891,57	1.407.469,08	1.731.000,00	
ITBI	210.390,46	14.860,13	19.075,75	9.021,00	301,36	6,66	308.819,03	400.000,00	
IRRF	241,45	133,19	29.388,79	20.347,17	44.814,82	112.791,96	534.593,46	600.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	155.524,25	129.287,17	101.223,91	126.643,57	93.788,44	121.142,24	324.247,95	277.000,00	
Contribuições	109.906,11	132.388,51	89.821,52	95.287,14	153.852,80	98.603,42	549.854,37	500.000,00	
Receita Patrimonial	17.815,58	23.456,15	22.929,98	36.333,79	29.623,87	22.112,45	166.953,62	500.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	22.313,15	15.986,23	21.062,24	27.036,53	27.530,57	42.618,49	166.953,62	500.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	62.755,34	39.531,07	40.637,87	43.060,88	2.896,22	78.086,21	-	-	
Receita Agropecuária	30.981,32	79.531,63	47.975,40	27.205,33	63.408,42	18.523,77	-	-	
Receita Industrial	28.769,79	8.112,40	10.587,51	6.204,75	5.334,56	5.885,15	-	-	
Receita de Serviços	7.206,65	3.853,37	56.862,04	38.970,40	55.107,40	97.353,93	-	-	
Transferências Correntes	-	148.652,54	-	-	111.324,16	39.193,39	-	-	
Cota-Parte do FPM	33.809,40	26.607,26	-11.499,42	23.040,93	17.092,84	5.529,54	-	-	
Cota-Parte do ICMS	-1.234,59	13.221,26	14.591,68	11.879,75	15.723,31	18.191,66	-	-	
Cota-Parte do IPVA	33.809,40	26.607,26	-11.499,42	23.040,93	17.092,84	5.529,54	-	-	
Cota-Parte do FPM	-1.234,59	13.221,26	14.591,68	11.879,75	15.723,31	18.191,66	-	-	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	2.834.835,85	2.444.529,64	2.939.233,28	2.883.836,25	2.722.533,50	3.011.982,93	38.250.752,35	35.876.000,00	
Cota-Parte do ICMS	2.292.360,66	6.228.790,10	2.476.698,12	3.435.711,47	3.611.081,55	3.369.159,00	12.105.836,81	12.000.000,00	
Cota-Parte do IPVA	1.040.541,97	959.083,90	1.238.324,96	840.069,63	705.375,55	799.391,82	10.061.751,68	10.500.000,00	
Cota-Parte do FPM	822.230,48	1.988.861,00	595.140,65	1.309.906,46	882.079,14	924.831,25	1.582.968,80	1.800.000,00	
Cota-Parte do ICMS	935.860,00	728.944,42	943.314,77	937.137,71	854.463,70	836.859,12	-	-	
Cota-Parte do IPVA	763.972,95	927.459,07	826.792,08	669.042,58	807.981,13	829.924,15	-	-	
Cota-Parte do FPM	210.438,22	161.976,66	152.715,52	151.873,62	94.735,55	83.620,45	-	-	
Cota-Parte do ICMS	38.166,81	36.918,15	162.570,88	125.283,33	192.954,93	171.714,68	-	-	

Prefeitura Munic. de Colorado do Oeste-RO
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Maio/2017 a Abril/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Maio/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017			
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
Cota-Parte do ITR	2.367,33	-	-	113,67	7.680,45	74.727,49	92.649,83	50.000,00	
	4.204,89	1.154,12	2.072,09	104,69	162,06	63,04			
Transferências da LC 87/1996	1.186,39	1.186,39	1.186,39	1.186,39	1.186,39	1.186,39	13.956,56	15.000,00	
	1.186,39	1.186,39	1.116,36	1.116,36	1.116,36	1.116,36			
Transferências da LC 61/1989	5.366,80	4.225,76	4.148,56	5.033,48	4.298,20	5.355,77	55.464,95	50.000,00	
	5.912,42	5.835,99	1.034,90	7.769,93	3.358,86	3.124,28			
Transferências do FUNDEB	347.634,25	308.397,27	300.132,35	325.504,08	281.983,81	285.994,52	5.164.741,16	4.000.000,00	
	286.852,93	335.545,26	662.409,26	680.343,85	707.450,15	642.493,43			
Outras Transferências Correntes	291.440,89	280.715,24	299.410,73	622.917,67	772.809,85	924.847,37	9.173.382,56	7.461.000,00	
	369.833,79	2.931.830,12	225.561,90	642.144,27	1.015.978,92	795.891,81			
Outras Receitas Correntes	73.611,19	24.525,87	27.174,24	26.351,13	28.835,50	27.670,96	285.266,72	12.000,00	
	49.113,54	17.281,71	-	-	-	10.702,58			
DEDUÇÕES (II)	504.782,08	436.713,37	434.047,81	453.726,83	400.191,90	426.872,13	5.414.491,70	5.833.000,00	
	393.778,72	675.755,76	317.745,35	515.932,61	423.160,45	431.784,69			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	439.152,08	371.083,37	368.417,81	387.082,83	333.547,90	360.228,13	4.586.545,70	4.883.000,00	
	327.134,72	495.823,76	317.745,35	422.644,61	377.530,45	386.154,69			
RECEITA DO PSF	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	180.000,00	300.000,00	
	20.000,00	40.000,00	-	-	-	-			
RECEITA DO PACS	45.630,00	45.630,00	45.630,00	46.644,00	46.644,00	46.644,00	647.946,00	650.000,00	
	46.644,00	139.932,00	-	93.288,00	45.630,00	45.630,00			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.912.729,78	2.422.848,86	2.715.315,31	2.700.765,47	2.611.538,55	2.884.737,40	36.874.837,62	34.848.000,00	
	2.117.109,57	5.815.430,24	2.418.654,44	3.140.505,18	3.756.736,90	3.378.465,92			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 29/Mai/2018, 10h e 56m.

JOSE RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

MARINALVA VIEIRA EVA
CONTADORA

TERTULIANO PEREIRA NETO
CONTROLADOR INTERNO